二零零四年 二零零三年

附註 人民幣千元 人民幣千元

收入：

　來自中間控股公司的管理費用 (i) 6,884 －

開支：

　向最終控股公司就土地支付的經營租賃租金 (ii) 5,129 －

　向關連公司購入燃料、原料及零件 (iii) 198,109 647,396

　向關連公司支付服務費 (iv) 99,547 95,603

　向關連公司支付建築成本 (v) 17,288 8,981

　向關連公司支付勞工成本 (vi) 1,792 3,137

上述第(iii)至(vi)項所述的關連公司，指若干個別人士擁有的公司，該等人士同時是本集團若干

附屬公司的僱員或營運經理。

附註：

(i) 來自中間控股公司的管理費用，是有關本集團就代表控股公司管理若干發電廠提供的服

務。有關管理費用是根據有關協議的條款收取。

(ii) 有關向最終控股公司租賃若干土地支付的租金費用根據有關協議的條款計算。

(iii) 購買貨物根據有關協議的條款計算。

(iv) 服務費主要關於維修及維護服務和運輸服務，乃按照彼此協定的價格定價。

(v) 建築成本是按照合同條款支付。

(vi) 勞工成本是以成本補償方式計算。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的定義，項目(i)及(ii)亦構成關連交易。

附 錄 四 本 公 司 及 其 附 屬 公 司 的 財 務 資 料

– 140 –

30 最終控股公司

各董事視在中國成立的中國電力投資集團公司為最終控股公司。

31 賬目通過

賬目已於二零零五年三月十四日由董事會通過。

附 錄 五 經 擴 大 集 團 附 加 財 務 資 料

– 141 –

I. 經擴大集團未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團於二零零四年十二月三十一日的未經審核備考資產及負債報表

以下是經擴大集團於二零零四年十二月三十一日的未經審核備考資產及負債報表，乃

假設收購建議已於二零零四年十二月三十一日完成而編撰，並作說明用途。經擴大集

團的未經審核備考資產及負債報表是根據本集團於二零零四年十二月三十一日的經審

核綜合資產負債表及神頭第一發電廠於二零零四年十二月三十一日的經審核資產負債

表（摘錄自本通函附錄三）編撰，並已作出必要的備考調整。經擴大集團的未經審核備

考資產及負債報表乃假設收購建議已於二零零四年十二月三十一日完成而編撰，以提

供經擴大集團的未經審核備考財務資料。由於僅為作說明用途而編撰，且基於其性

質，未必可真實反映經擴大集團於二零零四年十二月三十一日或其後任何日期的財政

狀況。

神頭 有關下列項目的備考調整 備考經
本集團 第一發電廠 非收購項目 收購調整（附註3） 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 3,526,136 1,170,543 (61,936) － 4,634,743

興建發電廠預付款項 614,126 － － － 614,126

聯營公司權益 849,539 － － － 849,539

遞延稅項資產 13,795 － － － 13,795

商譽 － － － 145,292 (c) 145,292

5,003,596 1,170,543 (61,936) 145,292 6,257,495
-------------- -------------- -------------- -------------- --------------

流動資產

存貨 114,512 49,814 (1,532) － 162,794

應收賬款 644,183 153,418 － － 797,601

預付款、按金及
其他應收款項 174,893 10,186 (4,752) － 180,327

應收中間控股公司款項 15,352 － － － 15,352

應收聯營公司股息 32,861 － － － 32,861

現金及銀行結餘 3,064,224 179,302 (30,000) (560,000) (b) 2,653,526

4,046,025 392,720 (36,284) (560,000) 3,842,461
-------------- -------------- -------------- -------------- --------------

附 錄 五 經 擴 大 集 團 附 加 財 務 資 料

– 142 –

I. 經擴大集團未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團於二零零四年十二月三十一日的未經審核備考資產及負債報表（續）

神頭 有關下列項目的備考調整 備考經
本集團 第一發電廠 非收購項目 收購調整（附註3） 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

流動負債

應付賬款 237,218 145,293 － － 382,511

其他應付款項及應計開支 328,824 108,663 (2,319) － 435,168

應付中電投集團款項 5,129 138,372 － － 143,501

應付關連公司款項 － 15,219 － － 15,219

長期銀行借貸流動部分 261,000 － － － 261,000

短期銀行及其他借貸 592,676 108,500 － － 701,176

應付中間控股公司的利潤分派 212,169 － － － 212,169

應付稅項 31,601 － － － 31,601

1,668,617 516,047 (2,319) － 2,182,345
-------------- -------------- -------------- -------------- --------------

流動資產／（負債）淨額 2,377,408 (123,327) (33,965) (560,000) 1,660,116
-------------- -------------- -------------- -------------- --------------

資產總值減流動負債 7,381,004 1,047,216 (95,901) (414,708) 7,917,611

非流動負債

長期銀行借貸 1,153,000 － － － 1,153,000

少數股東權益 2,726 － － － 2,726

應付中電投集團
長期款項 － 266,312 － － 266,312

應付中電投集團附屬公司
長期貸款 － － － 270,295 (a) 270,295

資產淨值 6,225,278 780,904 (95,901) (685,003) 6,225,278

股東資金／所有者權益 6,225,278 780,904 (95,901) (685,003) 6,225,278

附 錄 五 經 擴 大 集 團 附 加 財 務 資 料

– 143 –

經擴大集團未經審核備考資產及負債報表附註

1. 該等結餘是摘錄自本通函附錄三所載神頭第一發電廠於二零零四年十二月三十一日的經審核資

產負債表。

2. 非收購項目的備考調整指附錄三內神頭第一發電廠於二零零四年十二月三十一日的資產負債表

所載並根據收購建議所涉及的重組不會轉讓予天澤發展有限公司（「天澤」）的若干資產及負債。

就未經審核備考財務資料而言，非收購項目的金額乃根據重組的條款並基於二零零四年十二月

三十一日的財政狀況而釐定。該等非收購項目並不計入經擴大集團的未經審核備考資產及負債

報表，而該等淨額則相應從所有者權益中扣除。

該等備考調整的最終金額將根據非收購項目於二零零五年六月三十日的賬面值而釐定，可能與